



Tusind tak for en fantastisk vinsmagningsweekend!

I al beskedenhed kigger vi tilbage på netop overståede forårvinsmagning som en kæmpe succes. Rekordmange medlemmer deltog i forårets vinsmagning fordelt over tre smagninger og stemningen var i top i alle tre smagninger. Vores samarbejdspartnere og leverandører var mødt talstærkt frem og hyggede sig med at dele vin-entusiasme med jer. Ja, selv vejret var med os 😊

Som vi nævnte, var dette årets eneste vinsmagning i 2024. Vi vil hellere holde et brag af en vinsmagning med talstærkt fremmøde fra både jer og vores samarbejdspartnere, end at holde en efterårssmagning med kun det halve antal medlemmer. Det giver ikke den samme KLUC-stemning og øger blot priserne på vinen i sidste ende, da smagningerne jo indbefatter udgifter til vine, lokaler mm. Der bliver som sagt fortsat mulighed for at købe vine til efteråret med de nuværende vine.

Denne gang havde vi 140 vine med. 22 var helt nye, og et par stykker havde vi endnu ikke nået at smage på inden smagningen. Derfor kommer her vores subjektive vurdering af disse vine.

Nr 7: Bourgogne Aligoté er en søster til den hvide Bourgogne på Chardonnay druen, som vi kender i KLUC. Aligotéen er mere spændstig, sprød med citrus og friskhed med en afbalanceret syre, der virkelig giver en fantastisk smag. Helt klart en vin, der er kommet i KLUC for at blive.

Nr 9: Grand Clos 2018 faldt i rigtigt manges smag til smagningerne. Vi havde den lidt ældre storesøster med fra 2014, som vi har enkelte flasker tilbage af, som vi sælger til udleveringen efter først-til-mølle. Begge vine med stor smag, søde men med fremtrædende syre, der giver dem en friskhed, så de ikke bliver søde med sød på. Bare lækkert. Punktum.

Nr 58: Bourgogne Hautes Cotes de Baune 2022 overraskede os personligt. Med tydelig karakter af klassisk rød Bourgogne. Herlig duft, stor smag og længe i munden. Kan sagtens ligge i nogle år og modne stille og roligt i flasken, hvorved smagen og karaktererne vil træde endnu tydeligere frem. Er man til Bourgogne, er dette en rigtig god en af slagsen og tilmed til en alt for lav pris 😊

Nr 118: Barberia DOC Piemonte 2022 var der rift om til smagningen. Det er ikke sket mange gange tidligere i KLUC's historie, at vi løber tør for en vin i løbet af smagningen. Vi gætter på, det er et udtryk for, at I kunne lide både vinen og prisen (som også er exceptionel lav – og bliver sat op til efteråret)?

Nr 119: Langhe DOC Nebbiolo er også en ny vin fra Fratelli Ferrero. Samme drue som Barolo er lavet på, men vinificeringen og geografien gør, at det ikke er en ægte Barolo. Denne vin er dog drikkeklar nu, hvor vi nok ville lade baroloen ligge et par år endnu.

Weingut Kiefer er vores nye hus i denne omgang og har både hvide, rosé og røde vine med og mange af dem lavet på druer, vi ikke har i andre vine i KLUC lige nu. Mange blev positivt overraskede over, hvor tydeligt det fremgår i vinene, at Baden er det varmeste sted i Tyskland. Især den røde Poetry (Nr. 93) vandt hos mange af de besøgende smagsdommere – vi er helt enige. De øvrige vine fra Kiefer er bestemt også et bekendtskab værd.

Husk at bestille rigeligt med hvide og rosé vine. Med sådan et "forår", vi har haft indtil videre, tegner det til det blive en lang og varm sommer, der kræver en masse væske.

Vi glæder os til at se jer til afhentningen i Süderlögum den 8. eller 9. juni.

Sidste frist for bestilling af vine er den 28. april via vores hjemmeside.

Mange venlige hilsner
Frederik og Jacob